
 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.06.2023    №    2459-п 

(в редакции постановления от 23.08.2023г. № 3373-п) 

г. Ступино 

 
 

О занесении на Доску почёта  
городского округа Ступино  
Московской области 
 
 

За высокие трудовые достижения и большой профессиональный вклад             

в социально-экономическое развитие городского округа Ступино Московской 

области, в соответствии с Положением о Доске почёта городского округа Ступино 

Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа 

Ступино Московской области от 16.11.2017 №62/5, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Занести на Доску почёта городского округа Ступино Московской области: 

1.1. Агапову Евгению Юрьевну  – оператора механизированных и 

автоматизированных складов АО «ФМ Ложистик Восток»; 

 1.2. Алексееву Марину Васильевну – заведующего Городищенским Домом 

культуры МБУК «Культурно-творческий центр» городского округа Ступино Московской 

области; 

1.3. Альшанова Виталия Павловича – формовщика стеклопластиковых изделий 

ООО «Ступинский завод стеклопластиков»; 

1.4. Андриянова Евгения Юрьевича – начальника цеха №52а АО «Ступинское 

машиностроительное производственное предприятие»; 



2 

 

1.5. Анохину Аллу Васильевну – начальника планово-экономического отдела                   

АО «Ступинское машиностроительное производственное предприятие»; 

1.6. Бабичева Алексея Сергеевича – оператора станков с программным 

управлением механического цеха №18 АО «Ступинское машиностроительное 

производственное предприятие»; 

1.7. Бакина Павла Николаевича – слесаря механосборочных работ ООО «Долина-

Сервис»; 

1.8. Бакланова Максима Александровича – главного инженера                                

АО «Керамогранитный Завод»; 

1.9. Батизи Веру Николаевну – менеджера по закупкам ООО «ЕВРОКОСМЕД-

Ступино»; 

1.10. Блашкевич Евгения Алексеевича – универсального специалиста                 

МКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 

услуг городского округа Ступино Московской области»; 

1.11. Брайцеву Елену Николаевну – начальника Отдела №36 Управления 

Федерального казначейства по Московской области; 

1.12. Бычкову Татьяну Витальевну – начальника коммерческого отдела                       

ООО «ТРЕЙЛЕР»; 

1.13. Васильеву Анастасию Вадимовну – воспитателя МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида «Радуга» городского округа Ступино Московской области; 

1.14. Гаврикова Василия Павловича – генерального директора АО «Ступинский 

химический завод»; 

1.15. Гетманского Дмитрия Ивановича – контуровщика стеклопластиковых  

изделий ООО «Ступинский завод стеклопластиков»; 

1.16. Глекову Дарью Васильевну – директора по складским операциям АО «ФМ 

Ложистик Восток»; 

1.17. Головатую Светлану Юрьевну – директора производства АО «МАПЕИ»; 

1.18. Гутарова Сергея Валерьевича – оператора этикетировочной машины цеха 

производства бытовой химии АО «Ступинский химический завод»; 

1.19. Демидову Егению Вениаминовну – главного редактора ООО «Комсет»; 

1.20. Дорофеева Александра Александровича – помощника мастера группы 

главного механика АО «Ступинский химический завод»; 

1.21. Ерохину Веру Николаевну – специалиста по логистике ООО «Фреш Маркет»; 

1.22. Ершова Германа Юрьевича – начальника цеха ремонта металлургического 

оборудования №570 АО «Ступинская металлургическая компания»; 



3 

 

1.23. Жолобову Алину Витальевну – руководителя кружка Хатунского Дома 

культуры МБУК «Культурно-творческий центр»; 

1.24. Журавлеву Ольгу Анатольевну – инженера 1 категории испытательного 

центра-цеха №430 АО «Ступинская металлургическая компания»; 

1.25. Зайцеву Надежду Яковлевну – старшую медицинскую сестру детской 

поликлиники ГБУЗ МО «Ступинская областная клиническая больница»; 

1.26. Зуева Алексея Александровича  – техника по инженерным сетям ООО «АФГ 

РУС»; 

1.27. Ковальчук Александра Анатольевича – заместителя генерального директора 

по производству ООО «ВПК Технология»; 

1.28. Кожурина Юрия Олеговича – водителя автобуса 5 разряда «МАП №3                    

г. Домодедово» филиал АО «МОСТРАНСАВТО»; 

1.29. Козлова Василия Александровича – заведующего мехмастерскими                     

ЗАО «Леонтьево»; 

1.30. Комову Светлану Андреевну – старшего бухгалтера обособленного 

подразделения ЗАО НПО «Авиатехнология»;  

1.31. Королева Владимира Владимировича – начальника участка                                    

прессов ОП «Производство керамического гранита» ООО «Керама Марацци»; 

1.32. Коротких Елену Анатольевну – старшего контролера ООО «Дина+»; 

1.33. Котову Ольгу Дмитриевну – контролера станочных и слесарных  работ                  

6 разряда отдела технического контроля АО «НПП «Аэросила»; 

1.34. Кузнецову Наталью Анатольевну – кладовщика группы комплектации               

ООО «ФРЕШ МАРКЕТ»; 

1.35. Кузнецову Светлану Геннадьевну – тестовода Производственного отдела 

Производственного департамента ООО «МИШН ФУДС СТУПИНО»; 

1.36. Курашкина Михаила Владимировича – участкового уполномоченного 

полиции ОУУП и ПДН ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области; 

1.37. Куренкову Оксану Сергеевну – старшего дознавателя отдела дознания 

ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области; 

1.38. Кухаренко Людмилу Михайловну – главную медицинскую сестру пансионата 

с лечением «Заря» - филиала АО «ГКНПЦ им.М.В.Хруничева»; 

1.39. Кытину Анастасию Андреевну – специалиста по работе с молодежью МБУ 

РМ «Центр гражданского и патриотического воспитания «Армеец»; 

1.40. Лапшину Елену Александровну – педагога дополнительного образования 

МБУ ДО ДЭЦ «Островок» городского округа Ступино Московской области; 



4 

 

1.41. Левитскую Нину Вячеславовну – хореографа МБУ «Спортивная школа 

«Прогресс-Смена» городского округа Ступино Московской области; 

1.42. Ленину Ольгу Федоровну – начальника лаборатории ООО «ДАВ –Руссланд»; 

1.43. Лохман Антона Владимировича – технолога корпусной мебели                       

ИП Акчурин Р.Х.; 

1.44. Лукьянову Людмилу Александровну – мастера участка                                      

МКУ «Благоустройство» городского округа Ступино Московской области; 

1.45. Лукьянову Раису Николаевну – начальника сметного отдела                        

МБУ «Архитектурно-планировочное бюро»; 

1.46. Лысову Светлану Юрьевну – литейщика пластмасс АО «Михневский завод 

электроизделий»; 

1.47. Маврину Ларису Анатольевну – заведующего отделом семьи и детства по 

городскому округу Ступино Окружного управления социального развития №13 

Министерства социального развития Московской области; 

1.48. Малинина Игоря Сергеевича – технического директора ООО «Циркуль»; 

1.49. Минашкина Сергея Андреевича – дозировщика микрокомпонентов                    

ООО «Мустанг Ступино»; 

1.50.  Моргунова Игоря Игоревича – менеджера по проектам завода ООО «КНАУФ 

Инсулейшн»; 

1.51. Муромского Александра Владимировича – заместителя директора                     

МКУ «Благоустройство» городского округа Ступино Московской области; 

1.52. Начиналову Наталью Владимировну – ведущего библиотекаря 

Березнецовской сельской библиотеки №17 МБУК «Централизованная библиотечная 

система» городского округа Ступино Московской области; 

1.53. Изотову Татьяну Сергеевну – начальника смены цеха производства 

базальтовых плит ООО «Изомин»; 

1.54. Овчинникова Сергея Васильевича – заместителя начальника цеха по 

производству литейно-плавильного цеха спецсплавов №520 АО «Ступинская 

металлургическая компания»; 

1.55. Первунину Светлану Владимировну – руководителя кружка 

Староситненского Дома культуры МБУК «Культурно-творческий центр»; 

1.56. Побочину Наталью Николаевну – начальника лифтовой службы ООО «ЖКХ 

городского округа Ступино Московской области»; 

1.57. Попова Дениса Юрьевича – специалиста по складским операциям                    

1 категории ООО «ФРЕШ МАРКЕТ»; 



5 

 

1.58. Попову Надежду Николаевну – помощника начальника отделения военного 

комиссариата городского округа Ступино Московской области; 

1.59. Польшакову Альбину Владимировну – главного специалиста                        

МКУ «Муниципальный центр управления регионом в городском округе Ступино 

Московской области»; 

1.60.  Рогожина Михаила Александровича – начальника конструкторского отдела 

по вспомогательным силовым установкам АО «НПП «Аэросила»; 

1.61.  Роенко Сергея Владимировича – водителя автомобиля транспортного цеха 

ООО «ССМНУ-58»; 

1.62. Рыбину Светлану Викторовну – начальника участка нанесения 

антипригарного покрытия ООО «Сково»; 

1.63. Савостьянова Александра Владимировича – водителя автобуса на 

регулярных пассажирских городских маршрутах  6 разряда «МАП №3 г. Домодедово» 

филиал      АО «МОСТРАНСАВТО»; 

1.64. Семенюк Сергея Михайловича – начальника технической приемки АО «РТ-

Техприемка»; 

1.65. Семкина Андрея Владимировича –тракториста-машиниста АО «Городище»; 

1.66. Серебрякова Григория Александровича – начальника отделения-старшего 

судебного пристава Ступинского районного отделения судебных приставов; 

1.67. Солтановского Алексея Михайловича – оператора пульта управления              

в производстве стеновых изделий ООО «Михневская керамика»; 

1.68. Странову Анастасию Александровну – руководителя кружка Ситне-

Щелкановского Дома культуры МБУК «Культурно-творческий центр»; 

1.69. Субботина Александра Валерьевича – заместителя генерального директора 

по техническим вопросам ООО «Энергетические системы, монтаж и сервис»; 

1.70. Тарасова Дмитрия Владимировича – художественного руководителя               

и главного дирижера симфонического оркестра МАУК «Ступинская филармония» 

городского округа Ступино Московской области; 

1.71. Таранец Ирину Александровну – учителя истории и обществознания               

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» городского округа Ступино 

Московской области; 

1.72. Тимонина Филиппа Юрьевича – инструтора-методиста по адаптивной 

физической культуре и адаптивному спорту МБУ «СТК «Сокол» городского округа 

Ступино Московской области; 



6 

 

1.73. Фатхутдинова Михаила Андреевича – токаря 6 разряда цеха №12 АО «НПП 

«Аэросила»; 

1.74. Фокина Юрия Николаевича – врача травматолога-ортопеда отделения 

травматологии и ортопедии ГБУЗ МО «Ступинская областная клиническая больница»; 

1.75. Фетисову Ольгу Владимировну – начальника отдела назначения, 

перерасчета и выплаты пенсии Управления ПФР №25 – г.Ступино, Ступинский район 

Московской области; 

1.76. Харченко Людмилу Александровну – учителя истории и обществознания            

МБОУ «Малинская средняя общеобразовательная школа имени П.М.Овсянкина» 

городского округа Ступино Московской области; 

1.77. Черемухину Светлану Александровну – ведущего библиотекаря Больше-

Алексеевской сельской библиотеки №13 МБУК «Централизованная библиотечная 

система» городского округа Ступино Московской области; 

1.78. Черных Александра Анатольевича – телеоператора 1 категории                  

ООО «Телекомпания «ТВ-Комсет»; 

1.79.  Шестакову Светлану Владимировну – начальника по эксплуатации 

жилищного фонда ООО «Жилресурс»; 

1.80. Юдину Елену Петровну – начальника планово-экономического отдела              

МУП «ПТО ЖКХ» городского округа Ступино Московской области; 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской 

области Генералову Е.В. 

 
 
 

Глава городского округа Ступино   
Московской области                                                                                  С.Г. Мужальских 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
 
Проект правового акта вносит: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

1 
Горохова 
Лариса 
Николаевна  

Начальник 
управления 
делами 
администрации 

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции  

по делопроизводству: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

2 
Горохова 
Лариса 
Николаевна 

Начальник 
управления 
делами 
администрации 

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

3 Драгомирова 
Юлия 
Викторовна 

Начальник 
управления 
правовой и 
кадровой работы  
администрации 

   

 

Проект правового акта согласован: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

4 Генералова 
Елена  
Васильевна 

Заместитель 
главы 
администрации  

   

 
 
Разослано: в дело - 2, орготдел – 1. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Великанова Ирина Александровна 
+7 (496)644-13-44 


